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Tablica inskrypcyjna do portretu trumiennego 
Joanny Jadwigi z Mielęckich Dziembowskiej 

jako inspiracja do poszukiwań genealogicznych

Inscription plaque for the coffin portrait of Joanna Jadwiga 
Dziembowska née Mielęcka as inspiration for genealogical 

research

Streszczenie: W Muzeum Okręgowym w Lesznie znajduje się portret tru-
mienny Joanny Jadwigi z Mielęckich Dziembowskiej (+ 1755) wraz z ze-
stawem tablic herbowych i tablicą inskrypcyjną. Z inskrypcji dowiadujemy 
się nie tylko o jej dacie urodzin, zgonu i o współmałżonku, ale również, że 
pozostawiła: 6 córek i 3 synów, 7 wnuków i 10 wnuczek oraz 7 prawnuków 
i 9 prawnuczek. W artykule podjęto próbę identyfikacji jej potomków.
Słowa kluczowe: Dziembowski, Mielęcki, portret, inskrypcja, genealogia
Summary: In the Regional Museum in Leszno there is a coffin portrait of 
Joanna Jadwiga Dziembowska née Mielęcka (d. 1755) together with a set 
of heraldic plaques and one inscription plaque. The latter informs not only 
about her dates of birth and death, and her husband, but also that she left 
6 daughters and 3 sons, 7 grandsons and 10 granddaughters, as well as 7 
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great-grandsons and 9 great-granddaughters. The article is an attempt to 
identify all of them.
Keywords: Dziembowski, Mielęcki, portrait, inscription, genealogy 

W dobie baroku Polska wyróżniała się specyficznym tylko 
dla niej rodzajem sztuki – portretem trumiennym. Ten rodzaj 
sztuki zwanej też funeralną odgrywał dużą rolę w sarmackiej 
ceremonii pogrzebowej. Podczas wystawiania katafalku wraz 
z trumną w kościele, była ona ozdabiana wykonanym na blasze 
portretem osoby zmarłej, umieszczanym przy głowie zmarłego 
oraz znajdującymi się po bokach tarczami herbowymi. Niekiedy 
dodatkowo znajdowała się także tablica inskrypcyjna, umiesz-
czana przy nogach zmarłej osoby lub też inskrypcja znajdowała 
się na odwrocie portretu. Po dokonaniu pochówku przedmioto-
wy portret, jak też inne towarzyszące mu tablice, były zawie-
szane w kościele, czasem na jednej wielkiej tablicy. Z samego 
portretu, popiersia, dowiadujemy się nie tylko o wyglądzie oso-
by zmarłej, ale również o ewentualnym ubiorze i ozdobach, na-
tomiast tablice herbowe dają informacje heraldyczne dotyczące 
przodków tej osoby oraz ich przynależności do danego herbu 
szlacheckiego1. Najwięcej jednak informacji, głównie gene-
alogicznych zostało zamieszczonych na tablicy inskrypcyjnej. 
Niekiedy są to informacje dotyczące daty urodzenia, zgonu, za-
warcia związku małżeńskiego, informacje o rodzicach, mężu 
i dzieciach. Informacje te dotyczące XVII i XVIII wieku, ze 
względu na brak zachowanych ksiąg metrykalnych, stanowią 
istotną bazę danych genealogicznych.

1  Więcej o portrecie trumiennym i sztuce funeralnej zob.: Dziubkowa, VANITAS. Por-
tret  trumienny  na  tle  sarmackich  obyczajów  pogrzebowych, wyd. Muzeum Narodowe 
w Poznaniu, Poznań 1996; Portrety trumienne tablice inskrypcyjne i herbowe, katalog pod 
red. J. Patorskiej, wyd. Muzeum w Międzyrzeczu, Międzyrzecz 1996; Duma i wolność. 
Obraz szlachty w dobie baroku, Katalog wystawy, pod red. J. Dziubkowej, Z. Dolczew-
skiego i K. Kalinowskiego, wyd. Muzeum Narodowe w Poznaniu, Poznań 1991.
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W Muzeum Okręgowym w Lesznie znajduje się portret 
trumienny Joanny Jadwigi z Mielęckich Dziembowskiej wraz 
z zespołem blach herbowych i tablicą inskrypcyjną2.

Cały zestaw – 8 tablic herbowych wraz z portretem i tablicą 
inskrypcyjną znajduje się na jednej wielkiej tablicy drewnianej. 
Co do tablic herbowych, istnieją pewne wątpliwości, czy fak-
tycznie należą do Joanny Jadwigi z Mielęckich Dziembowskiej, 
czy też mogą należeć do niezachowanego portretu jej ojca Zbi-
gniewa Mielęckiego - może o tym świadczyć m.in. kryptonim 
literowy umieszczony wokół tablic herbowych (Z. M.). 

Joanna Jadwiga Mielęcka h. Aulok, była córką Zbignie-
wa i Marianny Rozbickiej h. Szreniawa (córki Jerzego i Zofii 
Chrząstowskiej). Urodziła się 11 marca 1681 roku – chrzest 
w Iwnie 11 marca 16813, zmarła w Lesznie 23 października 1755 
roku4. W związek małżeński wstąpiła w 1696 roku z Bogusła-
wem Dziembowskim h. Pomian, synem Baltazara i Ewy Un-
rużanki h. własnego5, urodzonym 20 października 1669 roku6, 
zmarłym 6 kwietnia 1728 roku7 .

2  Muzeum Okręgowe w Lesznie, tablica inskrypcyjna, nr inw. MLD 8. Portrety Joanny 
Jadwigi Dziembowskiej i Bogusława Dziembowskiego były eksponowane na wystawie 
zorganizowanej na przełomie 1996 i 1997 roku w Muzeum Narodowym w Poznaniu pod 
nazwą Vanitas  Portret  Trumienny  na  tle  sarmackich  obyczajów  pogrzebowych  zob.: J. 
Dziubkowa, VANITAS.  Portret  trumienny  na  tle  sarmackich  obyczajów  pogrzebowych, 
Poznań 1996, s. 75-76.
3  P. M. Dziembowski, Metryki szlachty ewangelickiej parafii Skoki i Rejowiec – wypi-
sy [w:] „Gens”, Rocznik Towarzystwa Genealogiczno-Heraldycznego, Poznań 2003/2004, 
s. 83. Chrzestni: Dobrogost Kurnatowski, Piotrowa Rozbicka [Joanna Karczewska], Jan 
Słupski i pani Ostrowska.
4  Informacja na tablicy inskrypcyjnej.
5  Dokładne informacje o przodkach Bogusława Ludwika zob. P. M. Dziembowski, 
Dziembowscy herbu Pomian. Studium genealogiczno-historyczne, praca doktorska, Po-
znań 2012, Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu; S. Karwowski, Dziembowscy 
herbu Pomian (r.1911) (dalej: KAR)], wyd. Piotr M. Dziembowski [w:] “Genealogia. Stu-
dia i materiały historyczne”, t. IX, Wydawnictwo Historyczne, Wrocław-Poznań 1997,  
s. 23-82.
6  Portret trumienny Bogusława wraz z tablicą inskrypcyjną znajduje się w Muzeum Li-
teratury im. A. Mickiewicza w Warszawie, nr inw. ML.K.1235 – tu informacja o dacie 
urodzin i zgonu.
7  Ib. Na zachowanym nagrobku jego żony Joanny przy kościele św. Krzyża w Lesznie, 
jest podana data 26 kwietnia 1728 roku.
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Portret trumienny Joanny Jadwigi z Mielęckich Dziembowskiej wraz 
z zestawem tablic herbowych i tablicą inskrypcyjną – Muzeum Okręgowe 

w Lesznie, nr inw. MLD 88

Dołączona do portretu trumiennego Joanny Jadwigi Dziem-
bowskiej tablica inskrypcyjna, zawiera następujący tekst spo-
rządzony w języku polskim:

8  Zdjęcie portretu trumiennego Joanny Jadwigi z Mielęckich Dziembowskiej zamiesz-
czono w artykule za zgodą Muzeum Okręgowego w Lesznie, w którego zbiorach się 
znajduje.
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Tablica inskrypcyjna do portretu trumiennego

“ D.O.M.S.
Tu w Lesznie

mety swego życia dopędziła,
y do pożądanego Przybywszy celu
utrudzone Swoje złożyła kości
S. P. Wiel. Jey Mość Pani

Joanna Jadwiga Dziębowska
Jeo Mości Pana Zbygniewa Mielęckiego

y Jey Mości Pani Maryanny z Rozbickich Mielęckiey
Jedyna Córa

która narodziwszy się Roku 1681 Dnia 11 Marca
y wstąpiwszy Roku 1696 w Stan Małżeński

z W.ś.p. Jeo Mością Panem Bogusławem Dziębowskim
Trzech Synów y Sześciu Córek Matką,

a z nich
7 Wnuków, 10 Wnuczek. 7 Prawnuków, 9 Prawnuczek

Babką y Prababką została.
Pożegnała ten Świat Roku 1755 Dnia 23 Października

Przeżywszy Lat 74, Miesięcy 7, Dni 12.
w których potomnym wiekom

wytworny na sobie zostawiła przykład
jako

Chrześcijańskiej Pobożności,
Małżeńskiey sforności,
y Macierzystey miłości,

tak osobliwie,
co białym na świecie krukiem,

nieobłudney Pokory, Ludzkości y Szczodrobliwości
W tych cnotach y po śmierci Swojey jeszcze żyje,
Owszem, póki Miłość Cnot w Sercach Ludzkich,

poty y pamiątka Jey cnotliwego pożycia,
na Świecie wiekować nieprzestanie “
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Tablica inskrypcyjna Joanny Jadwigi z Mielęckich Dziembowskiej – Muzeum 
Okręgowe w Lesznie, nr inw. MLD 89

Z kolei tablica inskrypcyjna Bogusława Dziembowskiego, 
znajdująca się na odwrocie jego portretu zawiera następujący 
tekst10:

“Tu  spoczywa  triumfując  nad  śmiercią  ze  znakomitego 
rodu,  sam  też  zaprawdę  dostojny,  Bogusław  z  Dziębowa 
Dziembowski, pan na Kręcku, Brudzewku, Chylkowie, Kar-
minku i Popowie. Jego Wieczność Szczęśliwa wydała w czas 
szczęśliwego  obdarzając  go  niezliczonymi  zaletami  ciała 
i duszy, bowiem na  twarzy był pogodny, z postawy niepo-
spolity,  ponad nikczemność wyniosły,  dla przyjaźni  i  rady 
sławny, pobożnością Stwórcy i Odkupicielowi wierny. Miał 
w małżeństwie małżonkę  bardzo  przywiązaną  Joannę  Ja-
dwigę Mielęcką, lepszą niż wszystkie skarby zaprawdę nie-

9  Zdjęcie tablicy inskrypcyjnej Joanny Jadwigi z Mielęckich Dziembowskiej, zamiesz-
czono w artykule za zgodą Muzeum Okręgowego w Lesznie, będącej w jego zbiorach.
10  Tekst oryginalny w języku łacińskim, tłumaczenie za J. Dziubkowa, VANITAS. Portret 
trumienny …, s. 77- tłumaczenie wykonane przez Witolda J. Maciejewskiego.
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mal Niobe,  a  od  niej  najdroższe  dowody miłości  Zbignie-
wa  Konstantyna  i  Jana  Bogusława.  Z  rozdartym  sercem 
z obcych krain w ostatnich ojca chwilach podążającą Ewę 
Ludwikę, nieodżałowanego Jana z Sienna Potworowskiego, 
i Mariannę  Elżbietę,  Jerzego Unruga  podstolego  poznań-
skiego  towarzyszki  życia  /  oraz  /  panny  Joannę  Karolinę 
i Wiktorię Eleonorę. Z Potworowskiej / miał / wnuka i dwie 
wnuczki, z Unrużyny wnuka jednego, wszystkich w smutku 
pogrążonych,  dla  których  niech  znajdzie  się  pocieszenie. 
Póki śmierć, póty i narodziny. Urodzony w roku 1669, dnia 
20 października. Zmarł w roku 1728, dnia 6 kwietnia. Teraz 
radości zażywa z przodkami: ci, którzy zostają wspólnie ra-
dować się będą w przyszłości”. 

Portret trumienny Bogusława Dziembowskiego – fot. archiwum autora

Z ogólnie dostępnych herbarzy (Adama Bonieckiego, Se-
weryna Uruskiego, Kacpra Niesieckiego oraz Teodora Żychliń-
skiego) jedynie Uruski wymienia Mielęcką, jako żonę Bogu-
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sława Dziembowskiego11, błędnie podając imię – Helena12 oraz 
Wiktorię Dziembowską, żonę Jana Mielęckiego13 i Joannę 
Dziembowską, żonę Aleksandra Mielęckiego14, bez informa-
cji, iż są one córkami Joanny Jadwigi Mielęckiej i Bogusława 
Dziembowskiego.

Joanna Jadwiga wraz z mężem Bogusławem należała do 
zboru Braci Czeskich w Lesznie, których akta metrykalne nie 
zachowały się do czasów współczesnych.

Jak wynika z ww. inskrypcji Joanna Jadwiga z Mielęckich 
Dziembowska miała 6 córek i 3 synów. Pomocą przy ustaleniu 
ich imion – z powodu braku ksiąg metrykalnych, są zachowa-
ne obeliski nagrobne Joanny Jadwigi i Bogusława Dziembow-
skich oraz ich córek: Marii Elżbiety, Joanny Karoliny i Wiktorii 
Eleonory, znajdujące się przy kościele św. Krzyża w Lesznie. 
Nagrobki te zostały przeniesione z okolicznych cmentarzy po 
1945 roku. Kolejną pomocą przy ustalaniu dalszych potomków 
jest zapis testamentowy Joanny Jadwigi z dnia 4 stycznia 1743 
roku znajdujący się w księdze grodzkiej kościańskiej15, również 
w księdze grodzkiej poznańskiej z 1788 roku znajduje się zapis 
umożliwiający dalszą identyfikację osób 16.
11  S. Uruski, Rodzina. Herbarz Szlachty Polskiej, t. XI, wyd. Gebethner i Wolff, Warsza-
wa 1914, s. 8, zapis przy informacji o rodzinie Mielęckich.
12  S. Uruski, Rodzina. Herbarz Szlachty Polskiej, t. III, wyd. Gebethner i Wolff, Warsza-
wa 1906, s. 343-344 – przy informacji o rodzinie Dziembowskich jest jedynie informacja 
o małżeństwie Bogusława z Joanną Mielęcką (w tym przypadku imię podano poprawnie) 
i wymieniony jest ich syn Bogusław z żoną Anną Bukowiecką.
13  Ib., s. 10.
14  Ib., s. 9.
15  Archiwum Państwowe Poznaniu (dalej: APP), księgi sądu i urzędu grodzkiego w Ko-
ścianie, sygn. 53/18/0 Kościan Gr. 96 (dawna Gr. 322), f. 10v-12; testament został oblato-
wany w księdze grodzkiej kościańskiej w dniu 7 marca 1743 roku. Powyższy zapis nie 
obejmuje dwóch córek i syna zmarłych przed dokonaniem zapisu, a mianowicie Marii 
Jadwigi, Marii Zofii i Aleksandra Zygmunta. Szczegóły dotyczące testamentu i jego treści 
zob.: P. M. Dziembowski; Testament Joanny Jadwigi z Mielęckich Dziembowskiej z 1743 
roku [w:] „Gens”. Rocznik Towarzystwa Genealogiczno-Heraldycznego, Poznań 2017,  
s. 103-112, 
16  APP, księgi sądu i urzędu grodzkiego w Poznaniu, sygn. 53/20/0 Poznań Gr. 1121 (daw-
na Gr. 557), k. 35. Z treści zapisu wynika, że Bogusław Dziembowski, wnuk Joanny z Mie-
lęckich Dziembowskiej, podkomorzy JKM rejestruje w sądzie poznańskim umowę z dnia 
30 sierpnia 1760 roku, zawartą między: 1 – sobą będącym sukcesorem zmarłego brata Zbi-
gniewa; 2 – Aleksandrem, Andrzejem i Joanną Florentyną, żoną Adama Bronikowskie-
go i Anną, żoną Bogusława Kosseckiego, rodzeństwem, dziećmi zmarłego Jana z Sienna 
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Na podstawie powyższych informacji oraz przeprowadzo-
nych poszukiwań genealogicznych w księgach metrykalnych, 
dokonano następujących ustaleń:

I. Dzieci Joanny Jadwigi Mielęckiej i Bogusława Dziem-
bowskiego – Tablica 1
 – Ewa Ludwika, urodzona 14 […] 1698 roku17, zmar-
ła przed 1743 rokiem18. Ślub ok. 1718 roku z Janem 
z Sienna Potworowskim, synem Aleksandra i Anny 
Twardowskiej19, zmarłym w 1753 roku20,

 – Maria Jadwiga, urodzona 2 sierpnia 1699 roku21, zmar-
ła w 1703 roku22,

Potworowskiego i zmarłej Ludwiki Ewy z Dziembowskich, swojej siostry starszej; 3 – 
Jerzym, ojcem i Bogusławem synem, Unrugami, występującymi w imieniu swoim oraz 
panien Joanny Ludwiki oraz Elżbiety Unrużanek (córek i sióstr wyżej wymienionych), 
a córek zmarłej Marianny Dziembowskiej, drugiej siostry Bogusława Dziembowskiego; 
4 – Jadwigą Anną, żoną Bogusława Bukowieckiego i Karoliną Wiktorią, żoną Stefana 
Bronikowskiego, miecznika ziemi dobrzyńskiej, córkami Aleksandra Mielęckiego, miecz-
nikowicza wschowskiego, ze zmarłą Joanną Karoliną Dziembowską, trzeciej siostry Bo-
gusława Dziembowskiego; 5 – Janem Mielęckim, miecznikowiczem wschowskim, ojcem 
Joanny, Adama Konstantyna i Anny Jadwigi, żony Karola Mojaczewskiego, urodzonych 
z Wiktorii Dziembowskiej, czwartej siostry Bogusława Dziembowskiego. Przedmiotem 
umowy jest podział substancji po matce względnie babce, pozostałej po śmierci Joanny 
z Mielęckich Dziembowskiej.
17  Na obelisku nagrobnym Bogusława Dziembowskiego znajdującego się przy kościele 
św. Krzyża w Lesznie nie zachowała się w pełni adnotacja o dacie urodzin Ewy Ludwiki 
– obelisk w tym miejscu uszkodzony i uzupełniony zaprawą, widoczny jedynie dzień - 14, 
rok 1698 i pierwsza litera miesiąca - J.. , prawdopodobnie July. 
18  W testamencie Joanny Jadwigi z Mielęckich Dziembowskiej z dnia 4 stycznia 1743 
roku wspomniana już jako nieżyjąca – zob.: P. M. Dziembowski, Testament Joanny Jadwi-
gi … , s. 103-112.
19  D. Chłapowski, Potworowscy. Kronika rodzinna, wyd. DiG, Warszawa 2002, s. 15; 
KAR, s. 38 – tutaj informacja, że kontrakt ślubny zawarty nazajutrz po Trzech Królach 
1718 roku (czwartek 7 stycznia 1718 roku).
20  Teki Dworzaczka, Materiały  historyczno-genealogiczne  do  dziejów  szlachty  wiel-
kopolskiej  XV-XX  wieku.  Biblioteka Kórnicka, http://teki.bkpan.poznan.pl (dalej: TD), 
Grodzkie i ziemskie, Wschowa, część 3, nr 1355 – w 1752 roku wspomniany jako chory. 
TD, Grodzkie i ziemskie, Wschowa, cześć 3, nr 5290 – w 1753 roku wspomniany jako 
zmarły. D. Chłapowski, Potworowscy. Kronika  rodzinna, Warszawa 2002, s. 15 – tutaj 
podany rok 1753.
21  Napis na obelisku nagrobnym Bogusława Dziembowskiego znajdującym się przy kościele 
św. Krzyża w Lesznie.
22  Ib. – bez podania daty dziennej.

http://teki.bkpan.poznan.pl


„Rocznik Towarzystwa Naukowego Płockiego” 2022, nr 14

18

 – Zbigniew Konstanty, urodzony 22 listopada 1700 
roku23, zmarł przed 1760 rokiem24. Ślub w Brójcach 
2 maja 1736 roku z Joanną Eleonorą de Maxen, cór-
ką Karola25, urodzoną w 1713 roku, zmarłą 21 stycznia 
1785 roku26,

 – Maria Zofia, urodzona pomiędzy 1701/1702 rokiem lub 
1710/1713 rokiem, zmarła będąc dzieckiem27,

 – Maria Elżbieta, urodzona 30 listopada 1703 roku28, 
zmarła 15 maja 1751 roku29. Ślub w 1725 roku z Je-
rzym Unrugiem, synem Jerzego i Anny Marii Boja-
nowskiej30, urodzonym w 1683 roku, zmarłym w 1765 
roku31,

23  Ib.
24  KAR, s. 43 – spuścizną po Zbigniewie Konstantym podzielono się w Lesznie w dniu 
30 sierpnia 1760 roku (powołanie się na akta hipoteczne Kręcka). TD, Grodzkie i ziemskie, 
Kościan, inskrypcje, nr 10379 – w 1759 roku Joanna Maxen występuje już jako wdowa.
25  Brandenburgisches Landeshauptarchiv Potsdam, księga metrykalna parafii ewange-
lickiej Brójce, sygn. P 65, s. 22. KAR, s. 43. 
26  Zachowany portret pośmiertny w Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskie-
go, nr inw. MMS 401 z inskrypcją w j. niemieckim: „Johanna Eleonora von Dziembowska 
gebohren von Maxen, gebohren Anno Domini 1713, sterben den 21 Januar 1785”; Corpus 
Inscriptionum Poloniae, t. 10, zeszyt 1, Inskrypcje powiatu międzyrzeckiego do 1815 roku, 
zebrał M. Tureczek, wyd. A. Marszałek, Toruń 2006, s. 335-336. 
27  Na obelisku nagrobnym Bogusława Dziembowskiego znajdującym się przy koście-
le św. Krzyża w Lesznie nie zachowała się dokładna adnotacja – uszkodzony obelisk, 
prawdopodobnie urodzona w latach 1710-1713, biorąc pod uwagę kolejność zapisywania 
chronologicznego na obelisku. 
28  Napis na obelisku nagrobnym Bogusława Dziembowskiego znajdującym się przy ko-
ściele św. Krzyża w Lesznie.
29  Obelisk nagrobny Marii Elżbiety znajdujący się przy kościele św. Krzyża w Lesznie. 
Zmarła w wieku 47 lat, 5 miesięcy i 16 dni.
30  Ib. – data nieczytelna ze względu na uszkodzenia; czytelny rok 1725 i dzień - prawdo-
podobnie 6, miesiąc nieczytelny. Ze względu na datę chrztu jej syna Bogusława Jerzego 
(28 listopada 1725 roku), ślub mógł mieć miejsce w styczniu lub lutym 1725 roku. Hugo 
Horn, Genealogia Unrugów - maszynopis.
31  Hugo Horn, Genealogia Unrugów - maszynopis – tutaj informacja, że Jerzy Unrug, 
zmarł w Waszkowie, pochowany został 4 listopada 1765 roku – w księgach metrykalnych 
parafii ewangelickiej w Waszkowie nie odnotowano zgonu Jerzego Unruga.
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Tablica inskrypcyjna do portretu trumiennego

Obelisk nagrobny Marii Elżbiety z Dziembowskich Unruh – fot. archiwum autora

 – Bogusław Jan, urodzony 4 listopada 1705 roku32, zmarł 
w 1778 roku33. Ślub w Więckowicach 29 lipca 1733 
roku z Anną Ludwiką Bukowiecką34, córka Adama 

32  Napis na obelisku nagrobnym Bogusława Dziembowskiego znajdującym się przy ko-
ściele św. Krzyża w Lesznie.
33  Na cmentarzu w Kręcku zachował się nagrobek Bogusław z nieczytelnymi datami 
– możliwy do odczytania jedynie dzień zgonu – 12, miesiąc i rok nieczytelny. Prawdopo-
dobnie jest to rok 1778; D. Rymar, Genealogia Bukowieckich, maszynopis również podaje 
rok 1778.
34  Archiwum Archidiecezjalne w Poznaniu, księga ślubów parafii Niepruszewo, sygn. 
PM. 189/02, s. 127. Ślubu za indultem udzielił Aleksander Opaliński, kustosz katedralny 
poznański. Świadkami byli: Jan Rozbicki i Wojciech Rozbicki.
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Konstantego i Jadwigi Barbary Twardowskiej35, uro-
dzoną w 1716 roku, zmarłą 26 lutego 1772 roku36,

 – Aleksander Zygmunt, urodzony 8 lutego 1708 roku37, 
zmarł po 175738,

 – Joanna Karolina, urodzona 29 lipca 1709 roku39, zmar-
ła 20 lipca 1739 roku40. Ślub 13 czerwca 1730 roku 
z Aleksandrem Konstantym Mielęckim, synem Jana, 
miecznika wschowskiego i Anny Elżbiety Potworow-
skiej41, urodzonym 9 czerwca 1702 roku42, zmarłym 
przed 15 lipca 1772 roku43. Aleksander powtórnie żo-
naty w Mielęcinie 4 lipca 1744 roku Zofią Eleonorą 
z Trepków, córką Jana i Jadwigi Zofii Twardowskiej 
(1700-1763)44, ochrzczoną w 1724 roku45, zmarłą po 
1800 roku46,

35  TD, Grodzkie i ziemskie, Poznań, inskrypcje, XVII/XVIII wiek, nr 12955.
36  Portret trumienny z tablicą inskrypcyjną na odwrocie w Muzeum Literatury im. A. 
Mickiewicza w Warszawie , nr inw. ML.K.1189 zob.: J. Dziubkowa, VANITAS. Portret 
trumienny …, s. 74-75.
37  Napis na obelisku nagrobnym Bogusława Dziembowskiego znajdującym się przy kościele 
św. Krzyża w Lesznie.
38  APP, księgi sądu i urzędu grodzkiego w Kościanie, sygn. 53/18/0 Kościan Gr. 102 
(dawna Gr. 328), f. 11 (dawna numeracja 19), zapis nr 26 – w 1758 roku, brat Aleksandra 
– Bogusław, mianuje plenipotentem w imieniu swoim i brata Aleksandra, swojego syna 
Adama.
39  Napis na obelisku nagrobnym Bogusława Dziembowskiego znajdującym się przy ko-
ściele św. Krzyża w Lesznie. Muzeum Okręgowe w Lesznie, portret z tablicą inskrypcyj-
ną, nr inw. MLD 9
40  Ib. 
41  Muzeum Okręgowe w Lesznie, portret z tablicą inskrypcyjną, nr inw. MLD 9; D. Chła-
powski, Potworowscy …, s. 15; TD, Grodzkie i ziemskie, Kościan, inskrypcje, nr 9467; TD, 
Grodzkie i ziemskie, Wschowa, Cześć 1, nr 4856.
42  T. Żychliński, Złota księga szlachty polskiej, t. III, wyd. J. Leitgeber, Poznań 1881, s. 145.
43  TD, Monografia Mielęckich.
44  TD, Monografia Mielęckich; S. Konarski, Szlachta kalwińska w Polsce, drukiem Braci 
Wójcikiewicz, Warszawa 1936, s. 192. Jadwiga Trepka z d. Twardowska zmarła 23 czerw-
ca 1763 roku w wieku 63 lat, pogrzeb 24 czerwca 1763 roku – APP, Akta stanu cywilnego 
Parafii Ewangelickiej Tabor Wielki, sygn. 53/3865/0/4/1, s. 131v.
45  S. Konarski, Szlachta …, s. 300. Ze związku Aleksandra i Trepkówny było 11 dzieci: 
Ludwik Konstanty, Aleksandra Anna, Aleksander Jan, Jan Andrzej, Teofila Elżbieta, Zo-
fia Helena, Karol Adam, Bogusław Krzysztof, Adam Samuel, Anna Ludwika i Aleksan-
dra Helena – więcej zob. s. 192. 
46  TD, Metrykalia, Protestanckie, nr 420 – w 1801 roku wspomniana jako chrzestna. 
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Tablica inskrypcyjna do portretu trumiennego

   

Obelisk nagrobny Bogusława Dziembowskiego – fot. archiwum autora

 – Wiktoria Eleonora, urodzona 29 października 1714 
roku47, zmarła 5 maja 1743 roku48. Ślub 20 stycznia 
1738 roku z Janem Adamem Mielęckim, dziedzicem 
Andrychowic w powiecie wschowskim i Wioski w po-
wiecie babimojskim, synem Jana i Anny Elżbiety Po-

47  Napis na obelisku nagrobnym Bogusława Dziembowskiego znajdującym się przy kościele 
św. Krzyża w Lesznie.
48  Obelisk nagrobny Wiktorii Eleonory przy kościele św. Krzyża w Lesznie – zmarła 
w wieku 28 lat, 6 miesięcy i 7 dni. Jan Adam Mielęcki powtórnie żonaty 14 maja 1744 roku 
z Ludwiką Przystanowską, córką Mikołaja i Anny Bukowieckiej – P. M. Dziembowski, 
Metryki szlachty parafii ewangelicko-reformowanej w Orzeszkowie - wypisy [w:] „Gens”. 
Rocznik Towarzystwa Genealogiczno-Heraldycznego, Poznań 2005/2006, s. 131 – ślub za 
dyspensą, trzeci stopień pokrewieństwa.
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tworowskiej49, urodzonym 6 października 1706 roku50, 
zmarłym 3 maja 1785 roku51.

Portret trumienny Joanny Karoliny z Dziembowskich Mielęckiej wraz 
z zestawem tarcz herbowych i tablicą inskrypcyjną – Muzeum Okręgowe 

w Lesznie, nr inw. MLD 952

II. Wnuczki i wnukowie Joanny Jadwigi Mielęckiej i Bogu-
sława Dziembowskiego:

1. dzieci Ewy Ludwiki Dziembowskiej i Jana z Sienna Po-
tworowskiego – Tablica II

49  Obelisk nagrobny Wiktorii Eleonory przy kościele św. Krzyża w Lesznie; T. Żychliń-
ski, Złota księga szlachty polskiej, t. III, wyd. J. Leitgeber, Poznań 1881, s. 147. 
50  Żychliński Teodor, Złota  księga  szlachty  polskiej, t. III, wyd. J. Leitgeber, Poznań 
1881, s. 147.
51  TD, Monografia Mielęckich, powołanie się na hipotekę Jabłonny.
52  Zdjęcie portretu trumiennego Joanny Karoliny z Dziembowskich Mielęckiej wraz 
z zestawem tablic herbowych i tablicą inskrypcyjną, zamieszczono w artykule za zgodą 
Muzeum Okręgowego w Lesznie, w którego zbiorach się znajduje.
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Tablica inskrypcyjna do portretu trumiennego

 – Aleksander, zmarł w 1790/1791 roku bezpotomnie53,
 – Andrzej, zmarł ok. 1765 roku54. Ślub z Marianną Trep-
ka, córką Andrzeja i Ludwiki Bronikowskiej, zmarłą 
po 1792 roku55,

 – Joanna Florentyna, urodzona ok. lipca 1719 roku56, 
zmarła 19 października 1800 roku57. Ślub w Świdnicy 
3 października 1741 roku z Adamem Bronikowskim, 
synem Andrzeja i Marianny Kotkowskiej58, urodzo-
nym w Dobrojewie 5 kwietnia 1714 roku59, zmarłym 
12 października 1778 roku60, 

 – Anna Jadwiga, urodzona ok. 1724 roku61, zmarła 25 
sierpnia 1787 roku62. Ślub ok 1745 roku z Bogusławem 
Kosseckim herbu Rawicz, synem Stanisława Zygmun-
ta i jego pierwszej żony Katarzyny Kotkowskiej, uro-
dzonym 8 października 1713 roku, zmarłym 17 paź-

53  D. Chłapowski, Potworowscy …, s. 16; TD, Grodzkie i ziemskie, Kalisz, inskrypcje, 
XVII/XVIII wiek, nr 8354 – w roku 1791 wymieniony jako już nieżyjący. TD, Grodzkie 
i ziemskie, Wschowa, część 1, nr 6249 – w 1790 roku wspomniany jako żyjący. 
54  APP; księgi sądu i urzędu grodzkiego we Wschowie, sygn. 53/23/0 Wschowa Gr. 123 
(dawna Gr. 93), f. 286 - wymieniona w 1765 roku Marianna z Trepków jako żona Andrze-
ja Potworowskiego; APP, księgi sądu i urzędu grodzkiego we Wschowie, sygn. 53/23/0 
Wschowa Gr. 231 (dawna Gr. 198), f. 275v - w 1791 roku wymieniona Marianna z Trepków 
wdowa po Andrzeju Potworowskim, obecnie żona Adama Konstantego Mielęckiego i jej 
dzieci z Andrzejem Potworowskim tj. Jan podkomorzy JKM-ci, Aleksander Stefan, An-
drzej i Ludwika, żona Ludwika Mielęckiego.
55  D. Chłapowski, Potworowscy …, s. 16. 
56  S. Konarski, Szlachta …, s. 242.
57  Archiwum Państwowe w Poznaniu, oddział w Koninie, Akta stanu cywilnego Para-
fii Ewangelicko-Reformowanej Żychlin, sygn. 54/863/0/-/9, s. 5, nr aktu 6/1800. Pogrzeb 
w Żychlinie 24 października 1800 roku. Zmarła w wieku 81 lat i 3 miesięcy.
58  P. M. Dziembowski, …. w Orzeszkowie – wypisy, s. 129. D. Chłapowski, Potworowscy 
…, s. 16.
59  P. M. Dziembowski, … w Orzeszkowie – wypisy, s. 107. Chrzest 24 kwietnia 1714 roku, 
chrzestni: Piotr Kąsinowski, Jerzyna Bronikowska, wdowa, Katarzyna Bronikowska i Zo-
fia Bronikowska. 
60  W. Konopczyński, Bronikowski Adam z “ Oplów ”(1714-1778) [w:] Polski Słownik Bio-
graficzny, t. II, wyd. Polska Akademia Umiejętności, Kraków 1936, s. 465-466; D. Chła-
powski, Potworowscy …, s. 16 – pochowany w Żychlinie.
61  S. Konarski, Szlachta …, s. 242; D. Chłapowski, Potworowscy …, s. 16.
62  S. Konarski, Szlachta …, s. 147; TD, Grodzkie i ziemskie, Kalisz, inskrypcje, XVII/
XVIII wiek, nr 8079, 8331 – w 1787 roku wymieniona jako żyjąca, wdowa po Bogusławie 
Kosseckim, a w 1788 roku wymieniona już jako nieżyjąca; D. Chłapowski, Potworowscy 
…, s. 16 – pochowana w Żychlinie.
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dziernika 1778 roku. Bogusław był patronem zboru 
filialnego w Woli i podpułkownikiem63.

2. dzieci Bogusława Jana Dziembowskiego i Anny Ludwiki 
Bukowieckiej – Tablica III
 – Bogusław Adam, urodzony (ochrzczony w Śmiglu) 21 
lutego 1735 roku64, zmarł w Popowie 16 sierpnia 1777 
roku65,

 – Bogusław Ludwik, urodzony 20 października 1736 
roku66, zmarł 10 sierpnia 1794 roku67. Ślub w 1779 roku 
z Fryderyką Krystyną Dorotą Kotwitz68, córką Adama 
Henryka i Katarzyny Karoliny Lestwic69, urodzoną 20 
sierpnia 1751 roku70, zmarłą w Kręcku 11 sierpnia 1830 
roku71.

63  S. Konarski, Szlachta …, s. 147, 242; D. Chłapowski, Potworowscy …, s. 16; M. Ma-
chynia, C. Srzednicki; Oficerowie Rzeczypospolitej Obojga Narodów 1777 - 1794, Spisy, 
t. I, Wojska Koronne cz.3 Piechota; wyd. Księgarnia Akademicka, Kraków 1998, s. 216 
– porucznik Chorągwi Pancernej Bielińskiego; A. Boniecki, Herbarz Polski, t. XI, wyd. 
Gebethner i Wolff, Warszawa 1907, s. 322 – pierwszą żoną Bogusława była w 1744 roku 
Marianna Wojnarowska.
64  APP, Akta stanu cywilnego Parafii Ewangelickiej Śmigiel, sygn. 53/3862/0/4/1, s. 361, 
nr aktu 8. Chrzestni: Jan Potworowski [mąż siostry ojca dziecka], Jan Rozbicki, Joanna 
Dziembowska [babka dziecka], Maria Unrug [siostra ojca dziecka], Ludwika Przystanows-
ka, panna Wiktoria Dziembowska [siostra ojca dziecka] i panna Joanna Potworowska [cór-
ka siostry ojca dziecka]. Prawdopodobnie to jego dotyczy blacha inskrypcyjna znajdująca 
się w Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego, nr inw. 1813. Treść inskrypcji 
zob.: Corpus Inscriptionum Poloniae, t. X, zeszyt 1, Inskrypcje powiatu międzyrzeckiego 
do 1815 roku, zebrał M. Tureczek, wyd. A. Marszałek,Toruń 2006, s. 319-320; Portrety 
trumienne tablice inskrypcyjne i herbowe, katalog pod red. J. Patorskiej, wyd. Muzeum 
w Międzyrzeczu, Międzyrzecz 1996, s. 88-89. Bogusław Adam posiadał portret trumien-
ny, niezachowany do dziś – jest dokumentacja fotograficzna.
65  APP, Akta stanu cywilnego Parafii Ewangelickiej Śmigiel, sygn. 53/3862/0/4/2, s. 980.
66  APP, Akta stanu cywilnego Parafii Ewangelickiej Śmigiel, sygn. 53/3862/0/4/1, s. 378, 
nr aktu 73 – chrzest 9 listopada 1736, chrzestni: Joanna Dziembowska [babka dziecka] 
i Jerzy Unruh [szwagier ojca dziecka]. Gothaisches Genealogisches Taschenbuch der Ade-
liger Häuser, Gotha 1930 s. 192 – tutaj data urodzin. 
67  Zachowany nagrobek przy cmentarzu w Kręcku; Aus Posens kirchlicher Vergangen-
heit, Lissa [Leszno] 1915/1916, s. 13.
68  KAR, s. 43.
69  APP, księgi sądu i urzędu grodzkiego w Kościanie, sygn. 53/18/0 Kościan Gr. 107 
(dawna Gr. 333), f. 195v-196, zapis nr 586. 
70  Zachowany nagrobek przy cmentarzu w Kręcku.
71  Ib. Deutsche Zentralstelle für Genealogie Leipzig, księga zgonów parafii ewangelic-
kiej w Kręcku, nr aktu 15/1830 – adnotacja, że zmarła w wieku 78 lat, 11 miesięcy i 23 dni.
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Tablica inskrypcyjna do portretu trumiennego

3. dzieci Marii Elżbiety i Jerzego Unruga – Tablica IV
 – Bogusław Jerzy, urodzony w Waszkowie, chrzest 
w Śmiglu 28 listopada 1725 roku72, zmarł w Waszkowie 
6 maja 1801 roku73. Ślub w Waszkowie 13 lipca 1774 
roku z Marianną Karoliną Unruh, córką Aleksandra 
(1715-1803) i Anny Luizy Bukowieckiej (1729-1759)74,

 – Joanna Ludwika75,
 – Elżbieta Anna, urodzona w Waszkowie 15 kwietnia 
1739 roku76, zmarła w Słopanowie w 1779 roku77. Ślub 
w Waszkowie 14 kwietnia 1763 roku z Adamem Kur-
natowskim78, synem Andrzeja i Ewy Bronikowskiej, 
urodzonym w Chalinie 6 września 1733 roku, zmarłym 
w Orzeszkowie 8 kwietnia 1818 roku79.

72  APP, Akta stanu cywilnego Parafii Ewangelickiej Śmigiel, sygn. 53/3862/0/4/1, s. 269, 
zapis nr 72. Chrzestni: Bogusław Schembowski [Dziembowski] z Kręcka, Podwarowski 
[Potworowski], Bogusław Schembowski [Dziembowski], junior, Zygmuny Schembowski 
[Dziembowski], Joanna Schembowska z d. Milinskin [Dziembowska z d. Mielęcka], Ewa 
Ludwika Podworoska [Potworowska], panna Schembowski [Dziembowska].
73  Hugo Horn, Genealogia Unrugów; maszynopis. W księdze zgonów parafii ewangelic-
ko-reformowanej w Waszkowie nie odszukano adnotacji o zgonie Bogusława Jerzego.
74  P. M. Dziembowski, Metryki szlachty parafii ewangelicko-reformowanej w Waszko-
wie – wypisy [w:] „Gens”, Rocznik Towarzystwa Genealogiczno-Heraldycznego, Poznań 
2007/2008, s. 131; Hugo Horn, Genealogia Unrugów; maszynopis.
75  Wymieniona na obelisku nagrobnym swojej mamy wraz z bratem i siostrą. Hugo Horn, 
Genealogia Unrugów; maszynopis.
76  P. M. Dziembowski, … w Waszkowie – wypisy, s. 126. Chrzest 26 kwietnia 1739 roku, 
chrzestni: Krzysztof Dzieżanowski, Zygmunt Unrug, dziedzic Pońca, Ludwik Unrug, brat 
ojca dziecka, pani Dzierżanowska z Dzięczyna, pani Dziembowska z Popowa, Florentyna 
Giering, żona pastora i Jan Samuel Musionus, pastor.
77  P. M. Dziembowski, … w Orzeszkowie – wypisy, s. 134. Pochowana 10 lutego 1779 
roku. Ich córka Helena Konstancja Kurnatowska zmarła 19 sierpnia 1777 roku, pochowana 
w Pożarowie 22 sierpnia 1777 roku – ib. s. 134. 
78  P. M. Dziembowski, … w Waszkowie  –  wypisy, s. 131. Świadkowie: Jerzy Unrug 
z Waszkowa, ojciec panny młodej, Bogusław Unrug, brat panny młodej, kapitan Stanisław 
Aleksander Kurnatowski, brat pana młodego, podpułkownik Karol Mojaczewski, Anna 
z Mielęckich Mojaczewska [żona Karola], major Samuel Haza, Zygmunt Złotnicki, pani 
Marianna Złotnicka [żona Zygmunta], Andrzej Kurnatowski, Wojciech Szymański, Jakub 
Stawicki, Jan Koźmiński, Bogusław Kucharski, Beniamin Gottlieb Zaustel, pani Renata 
Zaustel i Renata Krystyna Zimmermann z domu Hartmann. 
79  P. M. Dziembowski, … w Orzeszkowie – wypisy, s. 117. Chrzest Adama miał miej-
sce 10 września 1733 roku. Był deputowanym do Trybunału Piotrkowskiego i seniorem 
zboru w Orzeszkowie. Zmarł jako były właściciel dóbr Pożarowa, Orzeszkowa, Charcic 
i Chalina w wieku 85 lat, 7 miesięcy i 2 dni. Pogrzeb 12 kwietnia 1818 roku. Pozostawił 
synów: Wilhelma, Henryka i Zygmunta. Jego córka Joanna Teofila zamężna Żychlińska 
zmarła przed nim. Więcej o jego synu Zygmuncie Aleksandrze, urodzonym w Pożarowie 
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4. dzieci Joanny Karoliny Dziembowskiej i Aleksandra 
Konstantego Mielęckiego – Tablica V

 – Jadwiga Anna, urodzona 13 października 1732 roku80, 
zmarła w Michalczy 23 grudnia 1798 roku81. Ślub 
w Hamrze 12 lutego 1749 roku z Bogusławem Gusta-
wem Bukowieckim82, synem Jana i Eleonory Katarzyny 
Gorzeńskiej herbu Nałęcz 83, urodzonym ok. 1717 roku, 
zmarłym w 1764 roku84,

 – Joanna Anna, zmarła, będąc dzieckiem85,
 – Jan Bogusław, urodzony w Chyłkowie 28 kwietnia 1735 
roku86,

26 marca 1778 roku, zmarłym w Warszawie 14 czerwca 1858 roku zob.: T. Łepkowski, 
Kurnatowski Zygmunt Aleksander h. Łodzia (1778-1858) [w:] Polski Słownik Biograficzny 
t. XVI, wyd. Zakład Narodowy im. Ossolińskich Polskiej Akademii Nauk, Wrocław-War-
szaw-Kraków-Gdańsk 1971, s. 247. 
80  Wymieniona na obelisku nagrobnym Joanny Karoliny bez podania dat. Data urodze-
nia na podstawie wieku podanego przy zgonie.
81  P. M. Dziembowski, … Skoki i Rejowiec – wypisy, s. 91 – pogrzeb 25 grudnia 1798 
roku. Zmarła w wieku 66 lat, 2 miesięcy i 10 dni – daje to datę urodzenia 10 października 
1732 roku.
82  P.M. Dziembowski … Orzeszkowie – wypisy, s. 129. 
83  D. Rymar, Genealogia  Bukowieckich – maszynopis; A. Boniecki, Herbarz  Polski,  
t. IX, wyd. Gebethner i Wolff, Warszawa 1906, s. 131 – Jadwiga Anna powtórnie zamężna 
za Teodorem Kaczkowskim h. Pomian, synem Antoniego i jego drugiej żony Anny Cze-
szewskiej, dzieci: Antoni, Aleksander i Eleonora; S. Uruski, Rodzina Herbarz Szlachty 
Polskiej, wyd. Gebethner i Wolff, Warszawa 1909, t. VI, s. 134. Teodor Kaczkowski zmarł 
w Kłecku 26 czerwca 1792 roku w wieku lat ok. 60 – TD, Metrykalia, Katolickie, część 
5, nr 32406. 
84  D. Rymar, Genealogia Bukowieckich – maszynopis; P. M. Dziembowski, … Skoki 
i Rejowiec – wypisy, s. 90 – pogrzeb 22 stycznia 1764. 
85  Wymieniona na obelisku nagrobnym Joanny Karoliny – bez podania dat.
86  P. M. Dziembowski … w Orzeszkowie – wypisy, s. 121. Chrzest w Lesznie 8 maja 1735 
roku. chrzestni: Potworowski [Aleksander ?] ze Świdnicy, Jan Mielęcki z Wioski, brat ojca 
dziecka, Jerzy Unrug z Waszkowa z żoną Dziembowską [Maria Elżbietą], siostrą matki 
dziecka, pani Dziembowska z Chyłkowa [Joana Jadwiga z Mielęckich], babka dziecka, 
panna Wiktoria Dziembowska, siostra matki dziecka i panna Joanna Potworowska [córka 
Jana i Ewy Ludwiki Dziembowskiej, siostry matki dziecka]. Wymieniony na obelisku na-
grobnym Joanny Karoliny bez podania dat.
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 – Karolina Wiktoria, urodzona w Hamrze 26 listopada 1736 
roku87, zmarła w 1816 roku88. Ślub w Dworze Hamerskim 
21 listopada 1754 roku ze Stefanem Jerzym Bronikow-
skim, miecznikiem dobrzyńskim89, synem Piotra i Ma-
rii Zaidlic, urodzonym (chrzest) w 1715 roku, zmarłym 
w 1775 roku90,

 – Helena Marianna, urodzona w Hamrze 17 marca 1738 
roku91, zmarła w 1740 roku92.

5. dzieci Wiktorii Eleonory Dziembowskiej i Jana Adama 
Mielęckiego – Tablica VI
 – Anna Jadwiga, urodzona 23 stycznia 1739 roku93, zmar-
ła w Gościejewie 21 lutego 1772 roku94. Ślub w Orzesz-
kowie 28 września 1755 roku z Karolem Bogusławem 
Mojaczewskim herbu Poraj, synem Stanisława i Bar-
bary95, ppłk. wojsk saskich96, zmarłym we Wschowie 
31 stycznia 1766 roku97. Anna Jadwiga powtórnie za-

87  P. M. Dziembowski, … w Orzeszkowie – wypisy, s. 120. Chrzest 12 grudnia 1736 roku 
– chrzestni: Andrzej Bukowiecki, Joanna Dziembowska z Chyłkowa [z Mielęckich, bab-
ka dziecka], Anna Karolina z Mielęckich Rozbicka, Wiktoria z Mielęckich Bukowiecka, 
żona Andrzeja [siostra ojca dziecka], panna Helena Mielęcka [siostra ojca dziecka], panna 
Wiktoria Dziębowska [siostra matki dziecka] i panna Joanna Potworowska. Wymieniona 
na obelisku nagrobnym Joanny Karoliny bez podania dat.
88  S. Konarski, Szlachta … , s. 30 – pogrzeb 2 września 1816 roku. 
89  P. M. Dziembowski ... w Orzeszkowie - wypisy, s. 129.
90  APP, Akta stanu cywilnego Parafii Ewangelickiej Tabor Wielki, sygn. 53/3865/0/4/1,  
s. 146v, nr aktu 3/1785. Zmarł w wieku 61 lat, pogrzeb 24 czerwca 1775 roku.
91  P. M. Dziembowski … w Orzeszkowie  - wypisy, s. 120 – chrzest 10 kwietnia 1738 
roku; chrzestni: Jan Mielęcki, miecznikowicz wschowski, pani Joanna Dziembowska [z d. 
Mielęcka], babka dziecka i Mielęcka, żona Jana, siostra matki dziecka [Wiktoria Dziem-
bowska]. Wymieniona na obelisku nagrobnym Joanny Karoliny.
92  P. M. Dziembowski … w Orzeszkowie - wypisy, s. 136 – zmarła ok. 8 marca 1740 roku.
93  Żychliński Teodor, Złota księga szlachty polskiej, t. III, Poznań 1881, s. 147. Wymie-
niona na obelisku nagrobnym Wiktorii Eleonory. 
94  P. M. Dziembowski … w Waszkowie - wypisy, s. 130 – pogrzeb 24 lutego 1772 roku, 
zmarła w wieku 32 lat.
95  P. M. Dziembowski ... w Orzeszkowie – wypisy, s. 131.
96  M. Machynia, C. Srzednicki; Oficerowie Rzeczypospolitej Obojga Narodów 1777  - 
1794, Spisy, t. I, Wojska Koronne cz.3 Piechota; wyd. Księgarnia Akademicka, Kraków 
1998, s. 76 – mieli syna Stanisława Karola z Bużenina, urodzonego 1 listopada 1758 roku, 
zmarłego we wrześniu 1832 roku.
97  S. Konarski, Szlachta …, s. 203 – pochowany Heiersdorf 4 lutego 1766 roku.
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mężna w Waszkowie 8 stycznia 1767 roku z Ludwi-
kiem Żychlińskim, synem Stanisława, podkomorzego 
JKMci i Joanny z Kwilcza Rozbickiej h. Szreniawa98, 
urodzonym ok 1736 roku, zmarłym w Kaliszu 5 lipca 
1806 roku99, 

 – Adam Konstanty, urodzony w Wiosce 17 maja 1740 
roku100, zmarł 29 marca 1815 roku101. Dwukrotnie żo-
naty - po raz pierwszy przed 1775 rokiem z Marianną 
Ludwiką z Trepków, córką Andrzeja i Ludwiki Bro-
nikowskiej, wdową po Andrzeju Potworowskim102, 
po raz drugi 28 września 1798 roku z Elżbietą Anną 
Kozicką103,

 – Joanna Aleksandra (Karolina), urodzona w Wiosce 14 
grudnia 1741 roku104, zmarła w Kęszycach 17 listopa-

98  P. M. Dziembowski … w Waszkowie - wypisy, s. 132; S. Konarski, Szlachta …. s. 204, 
352; T. Żychliński, Złota księga szlachty polskiej, t. XIII, wyd. J. Leitgeber, Poznań 1891, 
s. 323, 332. Po śmierci Anny Jadwigi, Ludwik powtórnie ożenił się w Śmiglu z Joanną 
Heleną Unruh, córką Jana Augusta i Joanny Heleny Dziembowskiej – APP, Akta stanu 
cywilnego Parafii Ewangelickiej Śmigiel, sygn. 53/3862/0/4/1, s. 781, nr aktu 3/1784. 
99  Archiwum Diecezjalne we Włocławku, Księgi metrykalne parafii Ewangelickiej 
w Kaliszu, sygn. 5111083/1, s. 176, nr aktu 131/1806 – zmarł w wieku 80 lat, pogrzeb  
8 lipca 1806 roku. Po śmierci Ludwika, jego żona Joanna z Unrugów wyszła powtórnie za 
mąż w Błonicach 17 lipca 1808 roku za Andrzeja Bronikowskiego – APP, Odział w Koni-
nie, Akta stanu cywilnego Parafii Ewangelicko-Reformowanej Żychlin, sygn. 54/863/0/-/7, 
s. 6, nr aktu 2/1808. Andrzej Bronikowski był synem Stefana i Karoliny Wiktorii Mie-
lęckiej – wnuczki Joanny Jadwigi z Mielęckiej Dziembowskiej, której dotyczy tablica 
inskrypcyjna. 
100  P. M. Dziembowski … w Orzeszkowie - wypisy, s, 121 – chrzest w Wiosce 24 maja 
1740 roku, chrzestni: Zygmunt Dziembowski, Bogusław Chlebowski z Karny, Aleksander 
Mielęcki, miecznikowicza wschowski, brat ojca dziecka, pani Joanna z Mielęckich Dziem-
bowska [babka dziecka], pani Anna Karolina z Mielęckich Rozbicka [siostra ojca dziecka], 
pani Marianna z Dziembowski Unrużyna [siostra matki dziecka] i panna Stefania Mielęc-
ka [siostra ojca]. Wymieniony na obelisku nagrobnym Wiktorii Eleonory, swojej mamy.
101  TD, Monografia Mielęckich – powołanie na hipotekę Jabłonnej.
102  TD, Monografia Mielęckich; D. Chłapowski, Potworowscy … s. 16.
103  APP; Akta Braci Czeskich, Zboru polskiego leszczyńskiego rejestr ochrzczonych, 
ślub biorących i zmarłych osób, sygn. 53/892/0/6.2/2298. Dostępne również w Interne-
cie – Wielkopolska biblioteka Cyfrowa: https://www.wbc.poznan.pl/dlibra/publica-
tion/41928/edition/58833/content (pobrano: 20.04.2022).
104  P. M. Dziembowski … w Orzeszkowie - wypisy, s. 120 – chrzest w Wiosce 20 grudnia 
1741 roku, chrzestni: Aleksander Mielęcki, miecznikowicz wschowski [brat ojca dziecka], 
Bogusław Chlebowski i pani Joanna z Mielęckich Dziembowska [babka dziecka].

https://www.wbc.poznan.pl/dlibra/publication/41928/edition/58833/content
https://www.wbc.poznan.pl/dlibra/publication/41928/edition/58833/content
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da 1805 roku105. Ślub w Wiosce 24 czerwca 1761 roku 
z Teodorem Wespazjanem Kosseckim106 herbu Rawicz, 
synem Stanisława Zygmunta i jego drugiej żony Alek-
sandry Ożarowskiej107, ochrzczonym w Turku Wiel-
kim 7 marca 1731 roku108. W latach 1763-1795 Teodor 
był podpułkownikiem wojsk koronnych i dziedzicem 
Kęszyc. Zmarł w Kęszycach 13 listopada 1795 roku109.

III. Prawnuczki i prawnuki Joanny Jadwigi i Bogusława 
Dziembowskiego:

1. dzieci Joanny Florentyny Potworowskiej i Adama Broni-
kowskiego – Tablica VII
 – Jadwiga Ludwika, urodzona ok. 1745 roku, zmarła  
8 czerwca 1805 roku110. Ślub w Orzeszkowie 2 marca 
1767 roku z Michałem Ziemięckim111, synem Dobro-

105 APP, Oddział w Koninie, Akta stanu cywilnego Parafii Ewangelicko-Reformowanej 
Żychlin, sygn. 54/863/0/-/9, s. 9, nr aktu 3/1805. Pogrzeb 23 listopada 1805 roku, w wieku 
63 lat i 11 miesięcy. Zapis również w parafii Biskupice k/ Ostrowa – TD, Metrykalia, Ka-
tolickie, część 1, nr 391. 
106  P. M. Dziembowski, … w Orzeszkowie- wypisy, s. 129.
107  S. Uruski, Rodzina Herbarz Szlachty Polskiej, t. VII, wyd. Gebethner i Wolff, Warsza-
wa 1910, s. 300.
108  S. Konarski, Szlachta … , s. 147.
109  APP, Oddział w Koninie, Akta stanu cywilnego Parafii Ewangelicko-Reformowanej 
Żychlin, sygn. 54/863/0/-/9, s. 2, nr aktu 10/1795. Pogrzeb 18 listopada 1795 roku, zmarł 
w wieku 67 lat i 3 miesięcy. 
110  Archiwum Państwowe w Poznaniu, Oddział w Koninie, Akta stanu cywilnego Para-
fii Ewangelicko-Reformowanej Żychlin, sygn. 54/863/0/-/9, s. 9, nr aktu 1/1805. Zmarła 
w wieku 60 lat, pogrzeb 11 czerwca 1805 roku. W metryce podano wiek 60 lat, w tabeli 
obok 63 lata.
111  P. M. Dziembowski, … w Orzeszkowie - wypisy, s. 131. Świadkowie: Adam Kurnatow-
ski z małżonką, Jan Ziemięcki z małżonką i Jan Bronikowski, brat panny młodej. Z tego 
związku: Jan Fryderyk Franciszek, urodzony w Drezdenku 20 czerwca 1769 roku, po-
chowany 8 sierpnia 1769 roku, Stefan Andrzej, urodzony 8 kwietnia 1773 roku, zmarł 
w Dziećmierowie k. Kórnika 9 września 1850 roku w wieku 78 lat, 5 miesięcy i 1 dnia, Ka-
tarzyna Teodozja, urodzona 21 października 1771 roku i Marianna Florentyna, ochrzczo-
na w październiku 1770 roku – ib. s. 126, 127, 137. 
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gosta i Katarzyny Chlebowskiej112, urodzonym w 1735 
roku, zmarłym w Gnieźnie 26 listopada 1797 roku113,

 – Jan Aleksander, urodzony ok. 1744 roku, zmarł 1 wrze-
śnia 1808 roku, major114,

 – Marianna, zmarła w 1750 roku115,
 – Teodozja Antonina, pogrzeb w Orzeszkowie 19 wrze-
śnia 1761 roku116,

 – Jerzy Ferdynand, urodzony 3 marca 1751 roku117, zmarł 
w Woli w listopadzie 1803 roku118,

 – Ksawery Andrzej, urodzony 16 sierpnia 1752 roku119. 
Ślub w Żychlinie 19 października 1804 roku z Katarzy-
ną Wilhelminą Grabovius, rozwiedzioną Schande120,

 – Wiktoria Karolina, chrzest we wrześniu 1754 roku121. 
Ślub w Orzeszkowie 7 stycznia 1776 roku z Aleksan-
drem Janem Mielęckim122, synem Aleksandra Kon-

112  TD, Grodzkie i ziemskie, Poznań, inskrypcje, XVII/XVIII, nr 7295.
113  S. Konarski, Szlachta …, s. 341 – pochowany w Orzeszkowie 1 grudnia 1797 roku;  
R. Olszewska, Z. Pentek, Materiały do badań genealogicznych okolic Poznania (cz.2) [w:] 
„Gens”. Kwartalnik Towarzystwa Genealogiczno- Heraldycznego, Poznań, zeszyt 3/1992, 
s. 91.
114  P. M. Dziembowski, … w Waszkowie - wypisy, s. 127 – zmarł w wieku 64 lat, pogrzeb 
3 września 1808 roku.
115  P. M. Dziembowski, … w Orzeszkowie - wypisy, s. 32. Brak podania daty dziennej, 
tylko rok z adnotacją „pochowana w sklepie narożnym pod gruszeczką”. Prawdopodobnie 
zmarła przed 16 czerwca 1750 roku.
116  P. M. Dziembowski, …. w Orzeszkowie  -  wypisy, s. 132, pochowana w grobowcu 
Bronikowskich.
117  Z. H. Nowak, J. Tandecki, Metryka Uczniów Toruńskiego Gimnazjum Akademickiego, 
część 2 (1718 – 1817), wyd. Towarzystwo Naukowe, Toruń 1998, s. 319; Jerzy Ferdynand 
był uczniem tego Gimnazjum w 1766 roku wraz z bratem Ksawerym Andrzejem.
118  Archiwum Państwowe w Poznaniu, Oddział w Koninie, Akta stanu cywilnego Parafii 
Ewangelicko-Reformowanej Żychlin, sygn. 54/863/0/-/9, s. 7, nr aktu 5/1803 – pogrzeb  
6 listopada 1803 roku.
119  Z. H. Nowak, J. Tandecki, Metryka Uczniów Toruńskiego Gimnazjum Akademickiego, 
część 2 (1718 – 1817), wyd. Towarzystwo Naukowe, Toruń 1998, s. 319. W 1766 roku był 
razem z bratem Jerzym Ferdynandem uczniem Toruńskiego Gimnazjum Akademickiego; 
S. Konarski, Szlachta …, s. 30 – tutaj podana data chrztu w Żychlinie 14 października 1751 
roku.
120  APP, Oddział w Koninie, Akta stanu cywilnego Parafii Ewangelicko-Reformowanego 
Żychlin, sygn. 54/863/0/-/7, s. 4, nr aktu 3/1804.
121  S. Konarski, Szlachta … s. 30.
122  P.M. Dziembowski … Orzeszkowie – wypisy, s. 130.
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stantego i jego drugiej żony Zofii Eleonory Trepka123, 
urodzonym w Hamrze 17 lipca 1748 roku124,

 – Adam Feliks, ochrzczony 6 grudnia 1758 roku125, 
zmarł w Krągoli 17 maja 1840 roku126. Ślub przed 1780 
rokiem z Karoliną Joanną Mojaczewską, córką Karo-
la i Joanny Mielęckiej127, urodzoną 28 stycznia 1764 
roku128. 

2. dzieci Anny Bogusławy Potworowskiej i Bogusława 
Kosseckiego – Tablica VIII
 – Joanna, urodzona ok. 1744 roku, zmarła w 1801 roku129. 
Ślub w Chlewie 27 października 1761 roku z Krzysz-
tofem Marcinem Trepka130, synem Jana i Jadwigi Zofii 
Twardowskiej131, zmarłym w Brzozach w 1778 roku132,

123  S. Konarski, Szlachta …, s. 192. 
124  P. M. Dziembowski. … w Orzeszkowie - wypisy, s. 121. Chrzest 6 sierpnia 1748 roku, 
chrzestni: Jan z Sienna Potworowski, Andrzej Bukowiecki, Jan Mielęcki, mieczniko-
wicz wschowski, Karol z Bytynia Kurnatowski, Adam Bukowiecki, Andrzej Potworow-
ski, pani Anna z Mielęckich Rozbicka, pani Ludwika z Przystanowskich Mielęcka, pani 
Wiktoria z Mielęckich Bukowiecka, pani Helena z Mielęckich Chlebowska, panna Joan-
na Kurnatowska, panna Anna Kurnatowska, panna Ludwika Rozbicka i panna Jadwiga 
Bukowiecka.
125  A. Skałkowski; Bronikowski Adam Feliks (1758 – 1829) [w:] Polski Słownik Biogra-
ficzny, t. II, wyd. Polska Akademia Umiejętności, Kraków 1936, s. 466 – Adam Feliks 
urodził się już po śmierci Joanny Jadwigi. S. Konarski, Szlachta…. s. 30.
126  APP, Oddział w Koninie, Akta stanu cywilnego Parafii Ewangelicko-Reformowanego 
Żychlin, sygn. 54/863/0/-/10, s. 325, nr aktu 21/1840, informacja, że zmarł w wieku 81 lat 
i pozostawił dwóch synów Rafała i Józefa; E. Sęczyc, Szlachta wylegitymowana w Króle-
stwie Polskim w latach 1836-1861, wyd. DiG, Warszawa 2000, s. 56 – tutaj informacja, że 
w 1838 roku Adam Feliks wylegitymował się ze szlachectwa.
127  S. Konarski, Szlachta ..., s. 203.
128  P. M. Dziembowski, … w Waszkowie  - wypisy, s. 124. Chrzest 2 lutego 1764 roku, 
chrzestni: Jerzy Unrug, Stefan Bojanowski, baron Stosch, baron Kottwic, Bogusław Jerzy 
Unrug, syn Jerzego, Fryderyka Bojanowska, Helena Unrug, Jan Bojanowski, panna Karo-
lina Bojanowska i panna Joanna Unrug.
129  S. Konarski, Szlachta …, s. 301 – pochowana 12 września 1801 roku, zmarła w wieku 
57 lat.
130  Archiwum Diecezjalne we Włocławku, księgi metrykalne parafii św. Benedykta 
w Chlewie, sygn. 511420/3, s. 136 – świadkowie: Jan Mączyński, łowczy sieradzki, Stani-
sław Frankemberg i Józef Modlibowski, burgrabia kościański.
131  S. Konarski, Szlachta …, s. 301.
132  APP, Akta stanu cywilnego Parafii Ewangelickiej Tabor Wielki, sygn. 53/3865/0/4/1,  
s. 149v, nr aktu 4/1779, zmarł w wieku 41 lat - pochowany 6 czerwca 1779 roku. 
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 – Zofia Wiktoria, ochrzczona w Woli 1 listopada 1745 
roku133. Ślub w Wielkim Taborze 26 października 1770 
roku z Adamem Pretwitz 134, synem Aleksandra Lu-
dwika i Marianny z Trepków 135, urodzonym w 1744 
roku136, zmarł w Dobrzcu 11 stycznia 1779 roku137,

 – Marianna (Maria) Karolina, urodzona 1746/1747 
roku138, zmarła 20 czerwca 1808 roku139. Ślub w Chle-
wie 30 stycznia 1764 roku z Janem Krzysztofem Zie-
mięckim 140, synem Dobrogosta i Katarzyny Chlebow-
skiej [bratem Michała]141, ochrzczonym w Woli w 1724 
roku142, zmarłym w Debrznie w 1783 roku143,

 – Adam Samuel, ochrzczony w 1749 roku144. Chorąży 
wojsk koronnych, w 1786 roku porucznik kawalerii na-
rodowej, następnie pułkownik, zmarł w Chrząstowie 21 

133  S. Konarski, Szlachta …, s. 147.
134  Archiwum Państwowe w Poznaniu, Akta stanu cywilnego Parafii Ewangelickiej Tabor 
Wielki, sygn. 53/3865/0/2/5, s. 4v, nr aktu 3/1770. 
135  TD, Grodzkie i ziemskie Kalisz. Inskrypcje, XVII/XVIII wiek, nr 7006.
136  Archiwum Państwowe w Poznaniu, Akta stanu cywilnego Parafii Ewangelickiej Ta-
bor Wielki, sygn. 53/3865/0/2/5, s. 4v, nr aktu 3/1770 – akt ślubu, pan młody lat 26, panna 
młoda lat 24.
137  APP, Akta stanu cywilnego Parafii Ewangelickiej Tabor Wielki, sygn. 53/3865/0/4/1,  
s. 149v, nr aktu 2/1779. Zmarł w wieku 34 lat, pogrzeb 27 stycznia 1779 roku. TD, Grodz-
kie i ziemskie, Kalisz, inskrypcje, XVII/XVIII wiek, nr 8331 – w 1788 roku Aleksandra 
wspomniana jako panna wraz z rodzeństwem: Zofią Wiktorią wdową po Adamie Pre-
twitzu, Marianną wdową po Janie Ziemięckim, Jadwigą panną, Adamem i Janem, jako 
dzieci nieżyjących Bogusława Kosseckiego i Anny Potworowskiej.
138  S. Konarski, Szlachta …. s. 147 – ochrzczona w Woli 6 stycznia 1747 roku.
139  Archiwum Państwowe w Poznaniu, Oddział w Koninie, akta stanu cywilnego Parafii 
Ewangelicko-Reformowanej Żychlin, sygn. 54/863/0/-/9, s. 12, nr aktu 5/1805 – pochowa-
na 22 czerwca 1808 roku w wieku lat 61 i 6 miesięcy.
140  Archiwum Diecezjalne we Włocławku, księgi metrykalne parafii św. Benedykta 
w Chlewie, sygn. 511420/3, s. 140, nr aktu 3/1764 – świadkowie: Modlibowski [Józef], 
burgrabia kościański, Stanisław Frankemberg i Antoni Łętkowski; P.M. Dziembowski … 
w Orzeszkowie - wypisy, s. 126 – ich córka Ludwika Elżbieta, urodzona 25 sierpnia 1768 
roku. 
141  TD, Grodzkie i ziemski, Poznań, inskrypcje, XVII/XVIII wiek, nr 7295. 
142  S. Konarski, Szlachta …, s. 341.
143  P. M. Dziembowski, …. w Orzeszkowie - wypisy, s. 137, pogrzeb 3 listopada 1783 roku. 
144  S. Konarski, Szlachta …, s. 147; A. Boniecki, Herbarz polski, t. XI, wyd. Gebethner 
i Wolff, Warszawa 1907, s. 323 – podaje osobno Adama i Samuela.
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marca 1807 roku145. Ślub w Suliszowie 25 marca 1781 
roku z Marią Bogumiłą Ożarowską, córką Teodora 
Pawła i Ludwiki Konstancji Pakosławskiej, urodzoną  
9 sierpnia 1760 roku146, 

 – Samuel, porucznik wspomniany w 1786 roku147,
 – Konstanty Aleksander, ochrzczony w 1751 roku, zmarł 
w Woli 16 listopada 1752 roku148,

 – Aleksandra Helena, ochrzczona w Woli 4 maja 1755 
roku149. Ślub pomiędzy 1788/1793 rokiem z Janem 
Nieszkowskim150,

 – Jadwiga Teresa, ochrzczona 27 marca 1757 roku151, 
zmarła w Gaci152 18 lipca 1821 roku153. Ślub w Mrocz-
kach 9 lutego 1791 roku z Ksawerym Kempskim, sy-
nem Andrzeja(1728-1783)154 i Ludwiki Trepka 155, uro-
dzonym ok. 1758 roku, porucznikiem wojsk pruskich, 
zmarłym w Malińcu 6 marca 1804 roku156,

145  M. Machynia, C. Srzednicki, Wojsko Koronne. Sztab i kawaleria [w:] Oficerowie Rze-
czypospolitej Obojga Narodów 1777-1794. Spisy, t. I, cz. 1, wyd. Księgarnia Akademicka, 
Kraków 2002, s. 221; S. Konarski, Szlachta …. s. 148.
146  S. Konarski, Szlachta …, s. 148, 228. 
147  A. Boniecki, Herbarz Polski, t. XI, wyd. Gebethner i Wolff, Warszawa 1907, s. 322. 
S. Uruski, Rodzina. Herbarz Szlachty Polskiej, t. VII, wyd. Gebethner i Wolff, Warszawa 
1910, s. 300.
148  S. Konarski, Szlachta …, , s. 147.
149  Ib. , s. 147.
150  TD, Grodzkie i ziemskie, Kalisz, inskrypcje, XVII/XVIII wiek, nr 8331 – w 1788 roku 
wspomniana jako panna. S. Konarski, Szlachta … s. 147 – w 1793 roku już zamężna.
151  S. Konarski, Szlachta …, s. 147. 
152  Gać Kaliska – wieś w województwie wielkopolskim, w powiecie kaliskim, w gminie 
Koźminek.
153  APP, Oddział w Koninie, akta stanu cywilnego Parafii Ewangelicko-Reformowanej 
Żychlin, sygn. 54/863/0/-/9, s. 53, nr aktu 12/1821 - pochowana we Woli 20 lipca 1821 roku. 
Zmarła w domu swojego brata Jana Dobrogosta w wieku 64 lat na suchoty.
154  Andrzej Kempski zmarł w Brzozie k. Wielunia 5 października 1783 roku w wieku 55 
lat, pogrzeb 8 października 1783 roku – APP, Akta stanu cywilnego Parafii Ewangelickiej 
Tabor Wielki, sygn. 53/3865/0/4/1, s. 156v, nr aktu 16/1783. 
155  S. Konarski, Szlachta …, s., 128.
156  APP, Oddział w Koninie, akta stanu cywilnego Parafii Ewangelicko-Reformowanej 
Żychlin, sygn. 54/863/0/-/9, s. 8, nr aktu 1/1804, pogrzeb 11 marca 1804 roku, zmarł w wie-
ku 46 lat.
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 – Jan Dobrogost, ochrzczony w Woli 26 lutego 1758 
roku157, zmarł po 18 lipca 1821 roku158, 

 – Bogumiła, 1-o v. Romerowa [Walerianowa?], 2-o v. 
Kasprowa Ponińska, starościna łopienicka159. 

3. dzieci Jadwigi Anny Mielęckiej i Bogusława Gustawa 
Bukowieckiego – Tablica IX
 – Joanna Eleonora, urodzona w Goruńsku 10 marca 1750 
roku160, zmarła 22 stycznia 1829 roku161. Ślub przed 20 
grudnia 1768 roku z Ludwikiem Marcjanem Żychliń-
skim162, synem Bogusława i Joanny Heleny Rozbic-
kiej, urodzonym 6 grudnia 1740 roku163, ochrzczonym 
w Skokach 1 stycznia 1741 roku164, zmarłym w Sanni-
kach k. Powidza 30 grudnia 1802 roku165,

157  Ib., s. 147.
158  Archiwum Państwowe w Poznaniu, Oddział w Koninie, akta stanu cywilnego Para-
fii Ewangelicko-Reformowanej Żychlin, sygn. 54/863/0/-/9, s. 53, nr aktu 12/1821 – jego 
siostra zmarła w jego domu w Gaci 18 lipca 1821 roku; M. Machynia, C. Srzednicki, Ofi-
cerowie Rzeczypospolitej Obojga Narodów 1777 - 1794, Spisy, t. I, Wojska Koronne cz.3 
Piechota, wyd. Księgarnia Akademicka, Kraków 1998, s. 216 – chorąży Regimentu Pie-
szego P. Potockiego nr 7 w latach 1779-1783; Jan Dobrogost urodził się po śmierci Joanny 
Jadwigi z Mielęckich Dziembowskiej.
159  A. Boniecki, Herbarz polski, wyd. Gebethner i Wolff, Warszawa 1907, t. XI, s. 323; 
S. Uruski, Rodzina. Herbarz szlachty polskiej, t. XIV, wyd. Gebethner i Wolff, Warszawa 
1917, s. 236 – Kasper Poniński, syn Stanisława, dworzanina króla francuskiego Ludwika 
XV. 
160  P. M. Dziembowski, … w Orzeszkowie - wypisy, s. 108. Chrzest we dworze w Goroń-
sku 2 kwietnia 1750 roku, chrzestni: Aleksader Mielęcki, dziadek dziecka, Jan Mielęcki, 
Chryzostom Bukowiecki, Ludwik Bukowiecki, Florian Seidlic, Zygmunt Seidlic, Karo-
lUnrug, pani Eleonora z Gorzeńskich Bukowiecka, babka dziecka, pani Zofia z Trepków 
Mielęcka, pani Ludwika z Przystanowskich Mielęcka, pani Anna z Hazów Bukowiecka, 
panna Konstancja Bukowiecka i panna Karolina Mielęcka. 
161  APP, Oddział w Koninie, Akta stanu cywilnego Parafii Ewangelicko-Reformowanej 
Żychlin, sygn. 54/863/0/-/9, s. 72 – pogrzeb 28 stycznia 1802 roku.
162  W dniu 20 grudnia 1768 roku miał miejsce chrzest w Poznaniu córki z tego małżeń-
stwa Ludwiki Anny – S. Konarski, Szlachta …, s. 352.
163  Zmarł w wieku 62 lat i 26 dni.
164  P. M. Dziembowski, … Skoki  i Rejowiec  - wypisy, s. 89. Chrzestni: Jan Żychliński, 
Chryzostom Kąsinowski, pani Eleonora Latalska i pani Teofilowa Szwiekowska. 
165  Ib. s. 97, pogrzeb 10 stycznia 1803 roku. Zmarł w wieku 62 lat i 26 dni. Synowie Lu-
dwika Marcjana i Eleonory: Andrzej Bogusław, Konstanty Ludwik i Teodor, wylegitymo-
wali się ze szlachectwa w 1837 roku – E. Sęczyc, Szlachta …, s. 849.
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 – Karol Adam, urodzony w Hamrze 24 lipca 1753 
roku166, zmarł w Gortatowie k. Swarzędza 8 grudnia 
1824 roku167, 

 – Bogusław Jerzy, urodzony 10 lipca 1757 roku168, chrzest 
w Skokach 25 lipca 1757 roku169, zmarł w Goruńsku 
24 lutego 1842 roku170. Ślub ok. 1785 roku z Anną 
Trepczanką h. Topór171, córką Krzysztofa i Ludwiki 
Rozbickiej172,

 – Teodor Ludwik, ochrzczony w Skokach 3 listopada 
1759 roku173. W 1774 roku przystąpił do Komunii174, 
zmarł po 1786 roku175.

Powyższe odszukane dane informują o 6 córkach i 3 synach, 
10 wnuczkach i 7 wnukach oraz o 9 prawnuczkach i 7 prawnu-
kach Joanny Jadwigi z Mielęckich Dziembowskiej, a tym samym 
informacje zawarte na tablicy inskrypcyjnej są prawdziwe. 

166  P. M. Dziembowski, … w Orzeszkowie - wypisy, s. 109, chrzest w Hamrze 14 sierpnia 
1753 roku. Chrzestni: Aleksander Mielęcki, dziadek dziecka, pani Zofia z Trepków Mie-
lęcka i inni nie wymienieni. 
167  P. M. Dziembowski, Metryki  szlachty  parafii  ewangelicko-augsburskiej w  Swarzę-
dzu – wypisy [w:] „Gens”, Rocznik Towarzystwa Genealogiczno-Heraldycznego, Poznań 
2011/2012, s. 38. Pogrzeb 13 grudnia 1824 roku. Zapis powtórzony, bez daty pogrzebu 
w księdze zgonu parafii ewangelickiej św. Piotra w Poznaniu – APP, Akta stanu cywilnego 
Parafii Ewangelickiej św. Piotra Poznań, sygn. 53/3835,0/4/11, s. 5, nr aktu 8/1824.
168  Zmarł w wieku 84 lat, 7 miesięcy i 14 dni.
169  P. M. Dziembowski, … Skoki  i Rejowiec  - wypisy, s. 79. Chrzestni: Jerzy Rozbicki, 
komornik, pani Marianna Rozbicka, Samuel Hartmann, burmistrz leszczyński i Anna Elż-
bieta Musonius.
170  P. M. Dziembowski, … w Orzeszkowie - wypisy, s. 133. Zmarł w wieku 84 lat, 7 mie-
sięcy i 14 dni.
171 TD, Grodzkie i ziemskie, Poznań, inskrypcje, XVII/XVIII wiek, nr 17796. – w 1790 
roku Anna Trepczanka wymieniona już jako nieżyjąca, wymienione są również dzieci 
z tego małżeństwa: Ksawery, Marianna i Zofia. To troje dzieci przesuwa ślub Bogusława 
przed 1785 rok.
172  TD, Monografie, Bukowieccy.
173  P. M. Dziembowski, … Skoki i Rejowiec - wypisy, s. 79. Chrzestni: Aleksander Kon-
stanty Złotnicki, pani Joanna Żychlińska z d. Rozbicka, Teodor Kaczkowski, panna Joan-
na Kurnatowska, Wojciech Konstanty Rozbicki, Ewa Złotnicka z d. Dziembowska, Kazi-
mierz Howowieyski i panna Joanna Rozbicka. 
174  P. M. Dziembowski, Z dziejów kościoła ewangelicko-reformowanego w Orzeszkowie 
[w:] „Gens”, Rocznik Towarzystwa Genealogiczno-Heraldycznego, Poznań 2007/2008,  
s. 118 – przystąpił do komunii wraz z bratem Bogusławem Jerzym.
175  TD, Grodzkie i ziemskie, Kościan, nr 11247 – wymieniony w 1787 roku.
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Źródła rękopiśmienne:

Archiwum Państwowe w Poznaniu:

 – akta: księgi sądu i urzędu grodzkiego w Kościanie,
 – sygn. 53/18/0/ Kościan Gr. 96 (dawna Gr. 322), 
 – sygn. 53/18/0/ Kościan Gr. 102 (dawna Gr. 328),
 – sygn. 53/18/0 Kościan Gr. 107 (dawna Gr. 333). 

 – akta: księgi sądu i urzędu grodzkiego w Poznaniu,
 – sygn. 53/20/0 Poznań Gr. 1121 (dawna Gr. 557). 

 – akta: księgi sądu i urzędu grodzkiego we Wschowie,
 – sygn. 53/23/0 Wschowa Gr. 123 (dawna Gr. 93 ), 
 – sygn. 53/23/0 Wschowa Gr. 231 (dawna Gr. 198). 

 – akta stanu cywilnego Parafii Ewangelickiej Śmigiel,
 – sygn. 53/3862/0/4/1,
 – sygn. 53/3862/0/4/2.

 – akta stanu cywilnego Parafii Ewangelickiej Tabor Wielki, 
 – sygn. 53/3865/0/4/1,
 – sygn. 53/3865/0/2/5.

 – akta Braci Czeskich, Zboru polskiego leszczyńskiego rejestr 
ochrzczonych, ślub biorących i zmarłych osób, 
 – sygn. 53/892/0/6.2/2298.

 – akta stanu cywilnego Parafii Ewangelickiej św. Piotra Poznań, 
 – sygn. 53/3835,0/4/11.

Archiwum Państwowe w Poznaniu – Oddział w Koninie:

 – akta stanu cywilnego Parafii Ewangelicko-Reformowanej Żychlin, 
 – sygn. 54/863/0/-/9,
 – sygn. 54/863/0/-/7,
 – sygn. 54/863/0/-/10.

Archiwum Diecezjalne we Włocławku:

 – akta: księgi metrykalne parafii Ewangelickiej w Kaliszu,
 – sygn. 5111083/1.

 – akta: księgi metrykalne parafii św. Benedykta w Chlewie,
 – sygn. 511420/3.

Brandenburgisches Landeshauptarchiv Potsdam: 

 – akta: księga metrykalna parafii ewangelickiej Brójce, 
 – sygn. P 65.
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Deutsche Zentralstelle für Genealogie Leipzig:

 – akta: księga metrykalna parafii ewangelickiej Kręcka.

Internet:
Teki Dworzaczka, Materiały historyczno-genealogiczne do dziejów szlach-
ty wielkopolskiej XV-XX wieku. Biblioteka Kórnicka, http://teki.bkpan.po-
znan.pl (dostęp: kwiecień 2022).

Materiał ikonograficzny: 
Muzeum Okręgowe w Lesznie, 

 – portret trumienny Joanny Jadwigi z Mielęckich Dziembowskiej 
wraz z zestawem tablic herbowych i tablicą inskrypcyjną, nr inw. 
MLD 8,

 – tablica inskrypcyjna do portretu trumiennego i zestawu tablic herbo-
wych Joanny Jadwigi z Mielęckich Dziembowskiej, nr inw. MLD 8,

 – portret trumienny Joanny Karoliny z Dziembowskich Mielęckiej 
wraz z zestawem tablic herbowych i tablicą inskrypcyjną, nr inw. 
MLD 9.

Portret trumienny Bogusława Dziembowskiego – fot. archiwum autora.

Obelisk nagrobny Bogusława Dziembowskiego – fot. archiwum autora.

Obelisk nagrobny Marii Elżbiety z Dziembowskich Unruh – fot. archiwum 
autora.

Bibliografia:
Aus Posens kirchlicher Vergangenheit, Lissa [Leszno] 1915/1916.

Boniecki Adam, Herbarz Polski, t. IX, wyd. Gebethner i Wolff, Warszawa 
1906.

Boniecki Adam, Herbarz Polski, t. XI, wyd. Gebethner i Wolff, Warszawa 
1907.

Chłapowski Dezydery, Potworowscy. Kronika rodzinna, wyd. DiG, War-
szawa 2002.

Corpus Inscriptionum Poloniae, t. X, zeszyt 1, Inskrypcje powiatu mię-
dzyrzeckiego do 1815 roku, zebrał M. Tureczek, wyd. Adam Marszałek, 
Toruń 2006.

http://teki.bkpan.poznan.pl
http://teki.bkpan.poznan.pl
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Duma i wolność. Obraz szlachty w dobie baroku, Katalog wystawy, pod 
red. Dziubkowej Joanny, Dolczewskiego Zygmunta i Kalinowskiego Kon-
stantego, wyd. Muzeum Narodowe w Poznaniu, Poznań 1991.

Dziembowski Piotr Maciej, Dziembowscy herbu Pomian. Studium gene-
alogiczno-historyczne, praca doktorska, Poznań 2012, Uniwersytet im. A. 
Mickiewicza w Poznaniu.

Dziembowski Piotr Maciej, Metryki szlachty ewangelickiej parafii Skoki 
i Rejowiec – wypisy  [w:] „Gens”. Rocznik Towarzystwa Genealogiczno-
-Heraldycznego, Poznań 2003/2004.

Dziembowski Piotr Maciej, Metryki szlachty parafii ewangelicko-reformo-
wanej w Orzeszkowie - wypisy [w:] „Gens”. Rocznik Towarzystwa Gene-
alogiczno-Heraldycznego, Poznań 2005/2006.

Dziembowski Piotr Maciej, Metryki szlachty parafii ewangelicko-reformo-
wanej w Waszkowie – wypisy [w:] „Gens”. Rocznik Towarzystwa Genealo-
giczno-Heraldycznego, Poznań 2007/2008.

Dziembowski Piotr Maciej, Testament Joanny Jadwigi z Mielęckich Dziem-
bowskiej z 1743 roku [w:] „Gens”. Rocznik Towarzystwa Genealogiczno-
-Heraldycznego, Poznań 2017.

Dziembowski Piotr Maciej, Z dziejów kościoła ewangelicko-reformowane-
go w Orzeszkowie [w:] „Gens”. Rocznik Towarzystwa Genealogiczno-He-
raldycznego, Poznań 2007/2008.

Dziembowski Piotr Maciej, Metryki  szlachty  parafii  ewangelicko-augs-
burskiej w Swarzędzu – wypisy [w:] „Gens”. Rocznik Towarzystwa Gene-
alogiczno-Heraldycznego, Poznań 2011/2012.

Dziubkowa Joanna, VANITAS. Portret  trumienny na tle sarmackich oby-
czajów pogrzebowych, wyd. Muzeum Narodowe w Poznaniu, Poznań 1996.

Gothaisches Genealogisches Taschenbuch der Adeliger Häuser, Gotha 1930. 

Horn Hugo, Genealogia Unrugów - maszynopis.

Karwowski Stanisław, Dziembowscy  herbu  Pomian  (r.1911), wyd. Piotr 
Maciej Dziembowski [w:] „Genealogia. Studia i materiały historyczne”  
t. IX, wyd. Wydawnictwo Historyczne, Wrocław-Poznań 1997.

Konarski Szymon, Szlachta kalwińska w Polsce, drukiem Braci Wójcikie-
wicz, Warszawa 1936.

Konopczyński Władysław, Bronikowski Adam z „Oplów” (1714-1778), [w:] 
Polski  Słownik Biograficzny, t. II, wyd. Polska Akademia Umiejętności, 
Kraków 1936.
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Łepkowski Tadeusz, Kurnatowski  Zygmunt Aleksander  h.  Łodzia  (1778-
1858) [w:] Polski  Słownik  Biograficzny, t. XVI, wyd. Zakład Naukowy 
im. Ossolińskich, Polskiej Akademii Nauk, Wrocław-Warszaw-Kraków
-Gdańsk 1971.

Mariusz Machynia, Czesław Srzednicki, Oficerowie  Rzeczypospolitej 
Obojga Narodów 1777-1794. Spisy, [w:] Wojska Koronne, część 3, Piechota, 
wyd. Księgarnia Akademicka, Kraków 1998.

Nowak Zenon Hubert, Tandecki Janusz, Metryka  Uczniów  Toruńskiego 
Gimnazjum Akademickiego, część 2 (1718 – 1817), wyd. Towarzystwo Na-
ukowe, Toruń 1998.

Olszewska Renata, Zdzisław Pentek, Materiały do badań genealogicznych 
okolic Poznania (cz.2) [w:] „Gens”. Kwartalnik Towarzystwa Genealogicz-
no-Heraldycznego, Poznań, zeszyt 3/1992.

Portrety trumienne tablice inskrypcyjne i herbowe, katalog pod red. Joan-
ny Patorskiej, wyd. Muzeum w Międzyrzeczu, Międzyrzecz 1996.

Rymar Dariusz, Genealogia Bukowieckich - maszynopis.

Skałkowski Adam, Bronikowski Adam Feliks (1758 – 1829) [w:] Polski Słow-
nik Biograficzny, t. II, wyd. Polsk Akademia Umiejętności, Kraków 1936.

Sęczys Elżbieta, Szlachta wylegitymowana w Królestwie Polskim w latach 
1836-1861, wyd. DiG, Warszawa 2000.

Uruski Seweryn, Rodzina. Herbarz Szlachty Polskiej, t. III, wyd. Gebeth-
ner i Wolff, Warszawa 1906.

Uruski Seweryn, Rodzina Herbarz Szlachty Polskiej, t. VI, wyd. Gebeth-
ner i Wolff, Warszawa 1909.

Uruski Seweryn, Rodzina Herbarz Szlachty Polskiej, t. VII, wyd. Gebeth-
ner i Wolff, Warszawa 1910.

Uruski Seweryn, Rodzina. Herbarz Szlachty Polskiej, t. XI, wyd. Gebeth-
ner i Wolff, Warszawa 1914.

Uruski Seweryn, Rodzina. Herbarz szlachty polskiej, t. XIV, wyd. Gebeth-
ner i Wolff, Warszawa 1917.

Żychliński Teodor, Złota księga szlachty polskiej, t. III, wyd. Jarosław Le-
itgeber, Poznań 1881.

Żychliński Teodor, Złota księga szlachty polskiej, t. XIII, wyd. Jarosław 
Leitgeber, Poznań 1891.
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                                                                                                                                            TABLICA  II 
 
 
 
 
                                                            EWA  LUDWIKA  DZIEMBOWSKA 
                                                        *   14.0..1698 
                                                        +  przed 1755 
                                                                    1718 
                                                            JAN POTWOROWSKI 
 
                                                        +       1752/53    
 
 
 
 
    JOANNA                           ANDRZEJ                      ALEKSANDER                   ANNA 
    FLORENTYNA                                                                                                      JADWIGA 
*  ok 07.1719                    +    ok.   1765                   +   ok.  1790/91                    *           1724 
+ 19.10.1800                                                                                                        + 25.08.1787  
 03.10.1741                        MARIANNA                                                               ok    1745 
    ADAM                              TREPKA                                                                       BOGUSŁAW 
    BRONIKOWSKI            II v. za ADAMA                                                              KOSSECKI 
*  05.04.1714                       KONSTANTEGO MIELĘCKIEGO                          *  08.10.1713               
+ 12.10.1778                            (1740-1815)                                                           + 17.10.1778   
 
 
 
  
 
                                                                                                                                            TABLICA   III 
 
 
 
 
                                                                  BOGUSŁAW  JAN  DZIEMBOWSKI 
                                                              *  04.11.1705 
                                                              +            1778 
                                                               29.07.1733 
                                                                  ANNA  LUDWIKA  BUKOWIECKA 
                                                              *              1716 
                                                              +  26.02.1772 
 
 
 
 
 
                            BOGUSŁAW   ADAM                                         BOGUSŁAW  LUDWIK 
                         * 21.02.1735                                                          * 20.10.1736 
                         + 16.08.1777                                                          + 10.08.1794 
                                                                                                                    1779 
                                                                                                             FRYDERYKA KRYSTYNA DOROTA 
                                                                                                             KOTWITZ 
                                                                                                          * 20.08.1751 
                                                                                                          + 11.08.1838 
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                                                                                                                                              TABLICA  IV 
 
 
 
                                                                   MARIA ELŻBIETA DZIEMBOWSKA 
                                                               * 30.11.1703 
                                                               + 15.05.1751 
                                                                          1725 
                                                                   JERZY UNRUG 
                                                               *             1683 
                                                                04.11.1765 
 
 
 
 
     BOGUSŁAW   JERZY                                JOANNA   LUDWIKA                ELŻBIETA  ANNA 
 *  28.11.1725                                                                                                      * 15.04.1739 
 + 06.05.1801                                                 +  po  1768                                    10.02.1779      
  13.07.1774                                                                                                       14.04.1763 
     MARIANNA KAROLINA                                                                                ADAM 
    UNRUG                                                                                                               KURNATOWSKI 
                                                                                                                              * 06.09.1733 
                                                                                                                              + 08.04.1818 
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                                                                                                                                                    TABLICA  VI 
 
 
 
                                                          WIKTORIA  ELEONORA  DZIEMBOWSKA 
                                                     *  29.10.1714 
                                                     + 05. 05.1743 
                                                      20.01.1738 
                                                          JAN  ADAM  MIELĘCKI 
                                                      * 06.10.1706 
                                                      + 03.05.1785 
 
 
 
 
 
 
      ANNA JADWIGA                          ADAM KONSTANTY                            JOANNA ALEKSANDRA  
 *  23.01.1739                                   * 17.05.1740                                             * 14.12.1741 
+ 21.02.1772                                    + 29.03.1815                                             + 17.11.1805 
1 28.09.1755                                 1  przed 1775                                             24.06.1761 
      KAROL BOGUSŁAW                    MARIANNA LUDWIKA                       TEODOR WESPAZJAN 
      MOJACZEWSKI                             TREPKA I v. POTWOROWSKA          KOSSECKI 
  *                                                                                                                         *  07.03.1731 
  + 31.01.1766                                                                                                     + 13.11.1795 
2 08.01.1767                                 2 28.09.1798 
     LUDWIK                                           ELŻBIETA ANNA 
     ŻYCHLIŃSKI                                   KOZICKA      
 *     ok  1736  
+ 05.07.1806 
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Tablica inskrypcyjna do portretu trumiennego

 29

 
                                                                                                                                            TABLICA   IX 
 
                                                               JADWIGA ANNA MIELĘCKA 
                                                            * 13.10.1732 
                                                            + 23.12.1798 
                                                             12.02.1749 
                                                                BOGUSŁAW GUSTAW BUKOWIECKI 
                                                             *            1717 
                                                              22.01.1764 
 
 
 
 
 
 
 
    JOANNA                              KAROL                         BOGUSŁAW                       TEODOR 
    ELEONORA                        ADAM                           JAN                                       LUDWIK 
* 10.03.1750                         * 24.07.1753                  * 10.07.1757                        * 13.11.1759  
+ 22.01.1829                        + 08.12.1824                  + 24.02.1842                        +  po 1786 
 przed 20.12.1768                                                        ok   1785 
    LUDWIK                                                                     ANNA 
    MARCIN                                                                     TREPKA 
    ŻYCHLIŃSKI 
* 06.12.1740   
+ 30.12.1803 
 
 
 
 
 


